
 
Sportovně–technická komise ČNS 

P.O.BOX č.22, 403 17 Chabařovice 
 

ROZHODNUTÍ STK 4/2013 

1 OBECNÝ POPIS 

1.1 ZPRÁVA 
Dne 10.4.2013 podal vedoucí družstva SK Liapor  Witte Karlovy Vary p. Veselý 
František námitku k utkání č.2 WAE mezi SKN Žatec a SK Liapor Witte K.Vary ze dne 
6.4.2013. V námitce navrhuje kontumaci utkání na základě nesplnění podmínek 
družstva SKN Žatec dle RDS 2013 čl.2.1.c 
Dále viz. námitka. 

1.2 NESPLNĚNÍ PODMÍNEK 
Pravidla 2.1.3 Sportovní úbor a jeho změna: 
Hráči téhož družstva jsou při hře oblečeni do jednotného sportovního úboru a musí 
být viditelně označeni čísly 1-99 (každý hráč pouze jedno číslo, dva hráči nesmí mít 
stejné číslo), pokud Rozpis soutěže neurčí jinak. Pokud hráči nesplní tyto podmínky, 
rozhodčí je nepřipustí ke hře. 
Změna sportovního úboru je povolena pouze při změně stran a v rámci oddechového 
času. Jednotnost sportovního úboru je určena barvou a provedením trička/teplákové 
bundy a trenýrek. 
Pravidla 9.3.1 odstavec f) Kompetence prvního rozhodčího: 
nepřipustit do hry hráče se sádrovým obvazem, hráče, který je pod vlivem alkoholu 
v průběhu zápasu a nejednotně či v rozporu s Pravidly či Rozpisem soutěže 
oblečenou sestavu družstva 
RDS 2.1. odstavec c): 
Hráči téhož družstva Extraligy budou při hře oblečeni do jednotného sportovního 
úboru, musí být označeni čísly 1-99 na horní i spodní části úboru (každý hráč pouze 
jedno číslo) a svým příjmením, event. i jménem na horní části úboru (u fluktuantů 
není označení příjmením, event. i jménem podmínkou). Písmo i číslice musí mít 
výšku min. 14 cm (číslo) na horní části úboru, min. 7 cm (číslo) na spodní části úboru. 
Pokud nesplní tyto podmínky, velikosti písma, zaznamená toto rozhodčí do zápisu a 
nesplnění není předmětem nepřipuštění ke hře. V ostatních případech podmínek na 
jednotný sportovní úbor (rozsah čísel, jejich umístění a použití příjmení) zůstává 
zachováno pravidlo nepřipuštění ke hře. 

1.3 ODŮVODNĚNÍ 
Na základě výše uvedeného a výpovědí všech účastníků řízení komise STK-ČNS 
nabyla plně dojmu, že ze strany družstva SKN Žatec nebyly naplněny podmínky dle 
ustanovení Pravidel 2.1.3 a RDS 2013 čl. 2.1.c) u hráče Sýs Vojtěch (RČ1416) 
týkající se jednotnosti sportovního úboru a označení dresu jmenovkou. 
Dále komise STK-ČNS zjistila, že rozhodčí utkání svým konáním zapříčinili 
nedodržení a nenaplnění uvedených sportovně technických předpisů. 



 

2 DOKUMENTY POUŽITÉ PŘI ROZHODOVÁNÍ 

- Pravidla 2013 
- Rozpis dlouhodobých soutěží 2013 
- Rozlosování dlouhodobých soutěží 2013 
- Disciplinární řád 
- Zápis o utkání WAE č. 2/2013 
- výpovědi účastníků řízení: 
Rozhodčích utkání: p. Sachla ml., p. Škody 
Vedoucího, kapitána a trenéra družstva SKN Žatec: p. Víta P., p. Víta O., p. Jančíka 
Vedoucího a trenéra družstva SK Liapor Witte K.Vary: p. Veselýho, p. Knopa 

3 ROZHODNUTÍ 

STK ČNS na základě zjištěného stavu a platných interních dokumentů rozhodla takto: 
a/  utkání č.2 WAE 2013 mezi družstvy SKN Žatec a SK Liapor Witte K.Vary 
se kontumuje ve prospěch družstva SK Liapor Witte K.Vary dle SŘ DŘ 7.3.1.d/ 
b/ výsledek utkání je 6:0 dle DR 7.3.2 pro družstvo SK Liapor Witte K.Vary 
c/ STK uděluje pokutu družstvu SKN Žatec ve výši 5.000 Kč (dle DŘ 2.2.2). 
d/ Pokuta bude Hospodářskou komisí uplatněna v celkovém vyúčtování 
soutěží 2013. 
e/ komise STK trestá rozhodčí utkání p-Sachla ml. a p. Škodu pozastavením 
výkonu funkce rozhodčího na 5 utkání DS-ČNS 2013 s platností od 28.4.2013 

4 HLASOVÁNÍ 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE 

KRÁLÍK Ivan ANO   

LECHNÝŘ David ANO   

STEHLÍK Antonín   ANO 

VÝSLEDEK 2 0 1 

5 POUČENÍ O ODVOLÁNÍ 

V souladu s ustanovením Disciplinárního řádu, čl. 6.2 má účastník řízení právo podat 
odvolání proti rozhodnutí v prvé instanci. Odvolání musí být podáno do 15 dnů ode 
dne doručení nebo oznámení rozhodnutí. 
V souladu s ustanovením Stanov Českého nohejbalového svazu, čl. 6.2.4 musí být 
odvolání podáno písemnou formou a doloženo vkladem ve výši čtyřnásobku pro 
podání. Dle Disciplinárního řádu čl. 1.3.2 činí poplatek za podání u ligových soutěží 
500,- Kč a tudíž poplatek za odvolání činí 2.000,- 

6 ORGÁN, KTERÝ ROZHODOVAL A DATUM ROZHODNUTÍ 

Dne 25.4.2013 rozhodla Sportovně technická komise VV ČNS mimo jednání 
 
V Praze 25.4.2013 
Ivan Králík – předseda STK ČNS 
David Lechnýř – člen STK ČNS  
Stehlík Antonín - člen STK ČNS 



 
 
Na vědomí: 
vedoucí družstva SK Liapor Witte Karlovy Vary 
trenér družstva SK Liapor Witte Karlovy Vary 
vedoucí družstva SKN Žatec 
trenér družstva SKN Žatec  
kapitán družstva SKN Žatec 
1. rozhodčí p. Škoda Ivan 
2. rozhodčí p. Sachl Miroslav ml. 
 
 
Přílohy:- Námitka 
 - Zápis o utkání 
 - Výpovědi zúčastněných 


